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1.1 Inledning 

Den här filen innehåller information om projekt som har pågått i Sörmland under 

kalenderår 2025. Ett avsnitt presenterar också de aktörer som har fått driftsbidrag för sin 

verksamhet under år 2025.  

Här inkluderas projekt som uppfyller minst ett av nedan kriterier: 

·       Har fått finansiering via Europeiska regionalfonden eller Europeiska socialfonden+  

·       Har fått finansiering via territoriella strategin (nationella Europeiska 

regionalfonden)  

·       Har fått finansiering via statliga regionala utvecklingsmedel (så kallade 1:1 medel)  

Projekten behöver också uppfylla nedan krav:  

Projekttiden behöver innefatta minst 1 dag under 2025 (definieras med start- och 

slutdatum)  

Några få projekt har uteslutits då de inte är av externt intresse. 

1.2 Driftsbidrag 

1.2.1 Almi Sörmland 

Almi stöttar små och medelstora företag i alla branscher och i hela Sverige att utvecklas 

och växa hållbart. Genom lån, riskkapital och affärsutveckling ger Almi fler företag 

med potential möjlighet att förverkliga sina idéer – oavsett om de befinner sig i 

startupfas eller är etablerade bolag med tillväxtambitioner. 

1.2.2 Agro Sörmland 

Agro Sörmland arbetar med att främja utveckling, innovation och tillväxt inom de 

biobaserade näringarna. En viktig del i verksamheten är att anordna kompetenshöjande 

insatser inom aktuella områden och att driva projekt som skapar förutsättningar för 

tillväxt, sprider kunskap och lyfter behov från målgruppen. Agro Sörmlands insatser har 

stark koppling till primärproduktionen. Agro Sörmland är en neutral aktör som drivs av 

AgroÖst (ideell förening) och samarbetar med en mängd olika aktörer inklusive andra 

gröna kluster. 
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1.2.3 Nyföretagarcentrum 

NyföretagarCentrum är landets främsta organisation för nyföretagande och finns i drygt 

220 kommuner. Verksamheten bygger på evidens och beprövad erfarenhet. 

NyföretagarCentrum står för 10% av alla nya företag som startas i Sverige. I Sörmland 

finns fyra Nyföretagarcentrum. 

1.3 Europeiska regionalfonden, programområde 1 

Alla nedanstående projekt har fått finansiering via Europeiska regionalfonden, 

programområde 1. Vissa av projekten har även fått medfinansiering via 1:1-medel. 

 

1.3.1 Almi invest 

Projektet har som uppdrag att genomföra finansieringsinstrument med delfinansiering 

från Regionalfonden för att öka det regionala utbudet av riskkapital (ägarkapital) till 

små och medelstora företag i tidiga utvecklingsfaser i NUTS 2-regionen Östra 

Mellansverige och som har potential till tillväxt, med det övergripande målet om att 

stärka den regionala konkurrenskraften, skapa nya arbetstillfällen och i övrigt bidra till 

ekonomisk tillväxt. 

Projektägare: Almi Invest 

Projektets start- och slutdatum: 2024-01-01; 2027-12-31  

1.3.2 Bio x 

Snabbväxande och innovativa företag (SMF) kommer i nära samverkan att validera sina 

digitala lösningar utefter behov, arbetssätt och regelverk med sina tilltänkta kunder. De 

kommer också under projektet att bygga motståndskraft för att möta nuvarande och 

framtida utmaningar. Projektet erbjuder utveckling med transparenta 

utvecklingspartners, testbäddar för nya lösningar samt aktiviteter som stärker 

innovationsekosystemen genom lärande, ökad digital mognad och insatser för 

accelererad hållbar utveckling. 

Projektägare: Stuns 

Projektets start- och slutdatum: 2023-11-01; 2026-11-30 
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1.3.3 Delade data för smartare platsutveckling 

Projektet ska ta fram en gemensam färdplan för smart turism i Östra Mellansverige och 

etablera ett datadrivet partnerskap mellan privata och offentliga aktörer. Genom 

kunskapsutbyte och delning av data ska projektet stärka regionens förmåga att möta 

megatrender som teknikutveckling, demografiska förändringar och ökade 

hållbarhetskrav, samt ge aktörer bättre förutsättningar att utveckla tjänster baserade på 

delade och öppna data. 

Projektägare: Stua 

Projektets start- och slutdatum: 2023-09-01; 2026-05-31  

1.3.4 Framgångslyftet 

Tillväxtverket beviljar stöd ur den Europeiska regionala utvecklingsfonden. Stödet 

avser Östra Mellansverige och är tänkt att förbättra de små- och medelstora företagens 

hållbara tillväxt och konkurrenskraft och skapandet av arbetstillfällen i dessa företag, 

inbegripet genom produktiva investeringar. 

Projektägare: Almi 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2023-07-01; 2026-09-30  

1.3.5 Investmanland 

För att kunna arbeta mer strategiskt med prioriterade områden för s.k. smart 

specialisering har projektet som mål att etablera en gemensam etablerings- och 

investerings-främjande samverkan i Västmanland. Västmanland och Sörmland är idag 

ett par av de få län i Sverige som saknar en sådan samverkan. 

Projektägare: Region Västmanland 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2025-04-01; 2028-03-31  
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1.3.6 Kraftsamling AI Mälardalen 

Projektet är unikt genom sitt strategiska partnerskap med tre framstående aktörer i ÖMS 

och bygger på det tidigare AI Sweden-projektet finansierat av Vinnova, Region 

Sörmland, Region Västmanland och Mälardalens universitet (MDU). Projektet har 

framgångsrikt identifierat vägar att nå ut till företag och offentlig sektor med hur de kan 

utveckla sin verksamhet med hjälp av AI. Det nya projektet bygger på erfarenheterna 

härifrån, samtidigt som det knyter an närmare till utbildning och forskning vid MDU. 

Projektägare: Mälardalens universitet 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2027-12-31  

1.3.7 Realisering av färdplanerna i öms - real öms 

I Östra Mellansverige samarbetar fem regioner för att främja smart, hållbar innovation 

och tillväxt. Genom smart specialisering och färdplaner, kopplade till EU:s 

regionalfondsprogram och politiska mål, finns viktiga inriktningar och insatser för 

regionens framtid. Projektet utgår från smart specialisering och Partnerskap för 

innovation (PRI), med fokus på ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet. 

Projektägare: Region Västmanland 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2024-01-04; 2027-10-31  

1.3.8 Regional exportsamverkan i Sörmland 

Projektet ska stärka och strukturera samarbetet mellan aktörer inom regional 

exportsamverkan för att ge små och medelstora företag i Sörmland bättre förutsättningar 

att växa genom internationella affärer. Genom en gemensam struktur och riktade 

aktiviteter till SME-företag och besöksnäringen ska projektet samla relevanta aktörer i 

ett hållbart samarbete och identifiera fler parter som kan bidra till regionens 

exportutveckling. 

Projektägare: Region Sörmland 

Medfinansiering: 1:1-medel 
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Projektets start- och slutdatum: 2023-08-15; 2026-08-14  

1.3.9 Robotkraft 5.0 

Projektet kommer att bidra till ökad konkurrenskraft och hållbarhet hos 17 st SME. 

Detta sker via genomförande av förstudier samt framtagning av nya koncept för 

robotbaserad automation. Robotbaserad automation är, och kommer att vara, en mycket 

viktig komponent för att stärka SMEs konkurrenskraft och deras möjlighet att behålla 

produktionen i Sverige. 

Projektägare: Mälardalens universitet 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2023-05-01; 2025-04-30  

1.3.10 Shiftlab 

ShiftLabs är en av de Europeiska Digitala Innovationshubbar som etableras i Europa. 

Detta projekt syftar till att stärka svensk tillverkningsindustri, specifikt mindre och 

medelstora tillverkande företag. Fokus är på små och medelstora tillverkande företag är 

viktigt då detta är en kategori av företag som behöver extra stöd i att anamma digitala 

tekniker för att vara konkurrenskraftiga och nå sina hållbarhetsmål. 

Projektägare: Mälardalens universitet 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2023-01-01; 2025-12-31  

1.3.11 Strukturell innovation för mer lokal mat 

Projektet ska stärka Sörmlands Matkluster i rollen som nav för lokal mat genom att 

utveckla nya strukturer och samverkansformer mellan företag, offentliga aktörer och 

andra aktörer. Genom långsiktigt hållbara arbetssätt och nya branschkluster ska 

projektet skapa bättre förutsättningar för lokal matproduktion, förädling och 

måltidsupplevelser, samt bidra till ökad konkurrenskraft, beredskap och hållbar 

utveckling i livsmedelssystemet. 

Projektägare: Sörmlands matkluster 
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Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2024-04-01; 2027-03-31  

1.3.12 Swedish scaleups 

Bidrar till ett konkurrenskraftigt och hållbart näringsliv. Målgruppen är scaleupföretag i 

ÖMS, totalt deltar 114 företag. Flera av företagen är kopplade till något av 

utmaningsområdena definierade av smarta specialiseringsområden. 

Projektägare: Linköping Science Park AB 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2023-07-01; 2026-09-30  

1.3.13 Visual lift 2.0 

Visual LIFT 2.0 har som mål att informera, entusiasmera, hjälpa och stötta små och 

medelstora företag i ett flertal branscher inom Östra Mellansverige genom att använda 

avancerad visualisering och tillämpad AI för att stärka sin konkurrenskraft och skapa 

tillväxt. Avancerad visualisering är ett kraftfullt hjälpmedel och en språngbräda mot 

ökad digitalisering. Avsikten med detta projekt är att använda alla de goda exempel och 

den arbetsprocess med noder över ÖMS som tagits fram under det nuvarande projektet 

Visual LIFT. 

Projektägare: Linköpings universitet 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2023-10-01; 2026-09-30  

1.3.14 Ökad robusthet och resiliens i vattenförvaltningen 

Vädervariationer leder till allvarliga konsekvenser i livsmedelsproduktionen som står 

inför utmaningar med både för mycket och för lite vatten. Dagens system är inte 

anpassade till de nya förhållandena och kräver innovativ hantering. AgroÖst, vill i tre 

län, genomföra en förstudie över resurseffektivt och smart nyttjande av vatten i 

landskapet. 

Projektägare: Agro Öst 
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Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2024-04-01; 2025-10-31  

1.4 Europeiska regionalfonden, programområde 2 

Alla nedanstående projekt har fått finansiering via Europeiska regionalfonden, 

programområde 2. Vissa av projekten har även fått medfinansiering via 1:1-medel. 

1.4.1 Byggnadslyftet i östra Mellansverige 

Bygg- och fastighetssektorn står för en betydande del av Sveriges växthusgasutsläpp 

och behöver stärkt kunskap inom energieffektivisering, materialval, digitalisering och 

energigemenskap för att bidra till klimatmålen och Agenda 2030. Projektet ska genom 

kunskapshöjande aktiviteter och samverkan inom befintliga branschnätverk i Östra 

Mellansverige driva utvecklingen mot en mer energieffektiv, klimatsmart och innovativ 

fastighetsbransch. 

Projektägare: Region Örebro län 

Projektets start- och slutdatum: 2023-10-01; 2026-09-30  

1.4.2 Elsmarta östra Mellansverige 

Den ökande elektrifieringen och energiomställningen sätter hård press på elsystemet, 

där bristande elnätskapacitet idag hämmar tillväxt och bostadsbyggande. Projektet ska 

stärka samverkan mellan nätägare och samhällsplanering i Östra Mellansverige för att 

möjliggöra strategisk nätutbyggnad, ökad fossilfri energiproduktion och mer flexibel 

och effektiv energianvändning. 

Projektägare: Region Örebro län 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2023-10-01; 2026-11-30  
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1.4.3 Fossilfritt 2030 - drivmedelsomställning med offentlig sektor i östra 

Mellansverige 

År 2020 stod transporter och arbetsmaskiner för 40 % av Sveriges växthusgasutsläpp. 

Projektet ska stärka regioner och kommuners arbete med att ställa om sina verksamheter 

till förnybara alternativ och även verka externt för att främja dessa. Detta skapar även 

goda förutsättningar för näringsliv och allmänhet att ställa om. 

Projektägare: Biodriv Öst 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2023-04-01; 2026-07-31  

1.4.4 Grönt näringsliv - industri och drivmedel i synergi 

Utsläppen från inrikes transporter och industri står för en stor andel av Sveriges totala 

klimatpåverkan och omställningen behöver accelereras för att nå energi- och 

klimatmålen. Projektet ska genom expertstöd och samverkan hjälpa små och medelstora 

företag i Östra Mellansverige och Stockholms län att ställa om till förnybar 

processenergi och drivmedel – med fokus på el, vätgas och biogas – och stärka deras 

långsiktiga konkurrenskraft. 

Projektägare: Biodriv Öst 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2023-04-01; 2026-04-30  

1.4.5 Grönt och energieffektivt näringsliv i öms 2023 - 2026 

Projektet ska stärka små och medelstora företags förmåga att arbeta med 

energieffektivisering genom rådgivning som undanröjer hinder som låg 

energikompetens och oklar affärsnytta. Genom individuella insatser, seminarier och 

webbinarier får företagen ökad kunskap, handlingskraft och bättre beslutsunderlag för 

att genomföra åtgärder som både stärker affären och hållbarheten. Samverkan mellan 

Energikontoren, Almi och andra aktörer bidrar samtidigt till att utveckla kapaciteten i 

det regionala främjarsystemet. 

Projektägare: Energikontoret i Mälardalen AB 
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Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2023-09-01; 2026-10-31  

1.4.6 Projekt energy evolution 

Projektets mål är att främja energieffektivitet, öka användningen av förnybar energi och 

energilagring, samt bredda utbudet av relaterade produkter och tjänster. Åtgärder 

inkluderar:  Energy Evolution Center: Utveckla en central mötesplats för 

energidiskussioner och samarbete, stödja fastighetsägare och teknikföretag. NRGIZE 

Evolution: Främja energieffektivisering och samarbeten mellan energiföretag och 

klimatteknikleverantörer (Climate Tech) via matchmaking och 

affärsutvecklingsprogram. 

Projektägare: Eskilstuna kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2024-01-01; 2026-12-31  

1.4.7 Smarta, förnyelsebara energilösningar för landsbygdsföretag 

Projektets mål är att öka den lokala energiproduktionen hos landsbygdsföretag i ÖMS 

samt stärka det regionala och egna företagens energisystem. Aktiviteter sker i hela ÖMS 

med fokus på Örebro, Västmanland och Östergötland. Målgruppen är SMF på 

landsbygden som är stora förbrukare av energi eller sitter på goda möjligheter att 

producera förnybar energi samt teknik- och systemleverantörer. 

Projektägare: Linköpings universitet 

Projektets start- och slutdatum: 2024-01-01; 2026-12-31  

1.4.8 Twin Green Leadership 

Projektet Green Twin Leadership har som mål att stärka Västmanlands kapacitet att leda 

den gröna omställningen och stötta näringslivet i att anpassa sig till EU:s Gröna given. 

Genom att samordna och rikta resurser, aktiviteter och kommunikation ska projektet 

bidra till en effektiv, rättvis och stabil omställning mot ett mer cirkulärt och hållbart 

näringsliv i Västmanland. Det är ett samarbete mellan Region Västmanland, 

Mälardalens universitet och målgruppen är näringslivsfrämjande aktörer. 

Projektägare: Region Västmanland 
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Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2028-12-31  

1.4.9 Vätgas öms 

Omställningen till ett fossilfritt energisystem med en växande andel vind- och solkraft 

ökar behovet av lösningar för effektbalans och energilagring, där vätgas kan spela en 

central roll. Förstudien ska analysera förutsättningar och konkurrensfördelar för vätgas 

och en regional vätgasekonomi i Östra Mellansverige. 

Projektägare: Region Östergötland 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2024-06-01; 2025-05-31  

1.4.10 Ökad omställningskraft i öms 

Syftet med detta projekt är att skapa:  Stärkt förmåga hos företagen att påbörja ett 

systematiskt arbetssätt för en långsiktig energi- och resurshantering. Stärkt kunskap hos 

företagen om nya och kommande lagkrav, med fokus på hållbar och grön omställning. 

Utvecklad samverkansstruktur inom det företagsfrämjande systemet som svarar mot 

företagens behov av stöd i den gröna omställningen. 

Projektägare: Energikontoret Mälardalen 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2028-12-31  

1.5 Europeiska socialfonden, ESF+ 

Alla nedanstående projekt har fått finansiering via Europeiska socialfonden plus. Vissa 

av dem har också fått medfinansiering via 1:1-medel. 

1.5.1 Arbete för gemenskap, samarbete i Eskilstuna 

Projektet ska skapa en gemensam samverkansmodell mellan Arbetsförmedlingen och 

Eskilstuna kommun för att bättre identifiera och åtgärda hinder som gör att utrikesfödda 

och andra resurssvaga individer står långt från arbetsmarknaden. Målet är att fler ska 
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kunna ta del av rätt insatser, matchas mot arbete eller utbildning och på sikt nå 

självförsörjning. 

Projektägare: Arbetsförmedlingen 

Projektets start- och slutdatum: 2024-09-01; 2027-10-30  

1.5.2 Egos 2.0 

Projektet ska förebygga våld, gängkriminalitet och långvarigt utanförskap bland särskilt 

sårbara gymnasieelever vid Rinman 3 i Eskilstuna genom samordnat stöd utanför 

skoltid. I nära samverkan med polis, socialtjänst och vårdnadshavare ska projektet 

stärka skyddsfaktorer som fungerande skolgång, trygga vuxenkontakter, meningsfull 

fritid och föräldrastöd för att ge ungdomarna bättre förutsättningar att lyckas i skolan 

och livet. 

Projektägare: Eskilstuna kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2023-09-01; 2026-08-31  

1.5.3 Kompetensutveckling handledare 

Projektet ska stärka personer med svag ställning på arbetsmarknaden genom utbildning i 

digitalisering, arbetsmarknadskunskap, hälsa och språk, samt genom 

kompetensutveckling för handledare. Genom beprövade metoder, digitala lärmiljöer och 

stödjande handledarinsatser ska 115 deltagare få bättre förutsättningar att utvecklas och 

närma sig egen försörjning. Projektet drivs av Viadidakt och bygger på tidigare EU-

projekt, med målet att fler ska kunna ta plats på den reguljära arbetsmarknaden. 

Projektägare: Katrineholm kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2023-03-31; 2025-03-30  

1.5.4 Modda kompetens upplevelsebaserat lärande i skolan 

Projekt “Modda Kompetens- XR och upplevelsebaserat lärande för att höja 

kompetensen i grundskola" möjliggör höjd kompetens hos rektorer, biträdande rektorer, 

pedagoger, fritidsledare, bibliotekarier och studie- och yrkesvägledare i samtliga 

Sörmlands kommuner. Projektet syftar till att höja kompetensen hos målgruppen för att 

möjliggöra att integrera ny teknik i form av XR (extended reality) i undervisningen. 
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Projektägare: Region Sörmland 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2023-08-01; 2026-07-31  

1.5.5 Motverka våld i nära relationer 

Projektet ska stärka det tvärsektoriella arbetet mot våld i nära relationer genom ökad 

samordning, gemensamma rutiner och förbättrad kunskap mellan berörda myndigheter i 

tre län. Genom utbildningsinsatser och utvecklad samverkan ska projektet bidra till 

tidigare upptäckt, bättre stöd och skydd samt effektivare förebyggande arbete i linje 

med den nationella strategin och internationella åtaganden. 

Projektägare: Samordningsförbundet RAR Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2023-08-01; 2026-07-31  

1.5.6 Närvaroprojektet - alla barn i skolan 

Projektet ska motverka problematisk skolfrånvaro genom att utveckla ett gemensamt, 

kvalitetssäkrat arbetssätt för närvaroarbete i samverkan mellan skola och socialtjänst. 

Genom ökad kunskap och en modell baserad på att främja, förebygga, utreda och 

åtgärda ska projektet bidra till ökad närvaro på högstadiet och bättre långsiktiga 

förutsättningar för barn och unga. 

Projektägare: Nyköpings kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2023-08-01; 2025-03-30  

1.5.7 Samkraft 

Projektet ska säkerställa att individer får rätt stöd och att kommunerna kan arbeta mer 

förebyggande mot långvarigt ekonomiskt bistånd kopplat till ohälsa. Genom att bygga 

upp ett multifunktionellt team som kartlägger individers behov och planerar insatser 

tillsammans med relevanta aktörer ska utredningar bli mer träffsäkra. Tillgång till 

flerspråkiga psykologer och gruppaktiviteter om hälsa förbättrar kommunikationen och 

tryggheten i processen. Projektet drivs av Viadidakt och omfattar Katrineholm och 

Vingåker. 

Projektägare: Katrineholms kommun 
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Projektets start- och slutdatum: 2023-03-01; 2026-02-28  

1.5.8 Spira Sörmland 

SPIRA Sörmlands målgrupp är UVAS, unga som varken arbetar eller studerar, mellan 

16 och 24 år. Projektägare är Samordningsförbundet RAR Sörmland. Sex av länets 9 

kommuner har delprojekt och arbetar utifrån de lokala förutsättningarna som finns i den 

egna kommunen. 

Projektägare: Samordningsförbundet RAR Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2023-09-01; 2026-08-31  

1.5.9 Särskild insats trygghet östra Mellansverige 

Ett växande antal unga i östra Mellansverige avbryter eller riskerar att avbryta sina 

studier, och inte ta sig in på arbetsmarknaden. Allt fler insocialiseras till miljöer 

kopplade till organiserad brottslighet och gängkriminalitet. Problemet är inte isolerat till 

att vara på individ eller insatsnivå enbart, utan beror till stora delar på brist på struktur 

och samverkan. TalangAkademin och Idéer för livet gör gemensam sak med 

kommunerna för att stärka det förebyggande arbetet, i nära samarbete med ett stort antal 

aktörer. 

Projektägare: TalangAkademin ekonomisk förening 

Projektets start- och slutdatum: 2024-09-01; 2027-08-31  

1.5.10 Trygg vuxen 

Projektet ska stärka skolpersonal som arbetar med särskilt stödkrävande elever genom 

riktade kompetenshöjande insatser inom ledarskap, våldsprevention och bemötande av 

elever med NPF. Genom behovsanpassad utbildning med rollspel och efterföljande 

handledning ska projektet minska arbetsrelaterad stress och hot- och våldssituationer, 

stärka personalens trygghet i yrkesrollen och bidra till en mer hållbar arbetsmiljö och 

stabil skolmiljö. 

Projektägare: Eskilstuna kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2024-10-01; 2027-09-30  
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1.5.11 Ungas framtid 

Projektet ska öka andelen ungdomar i Sörmland som fullföljer sina studier genom att 

stärka närvaro, motivation och stöd kring elever som riskerar att inte klara skolan. 

Genom fem lokalt anpassade delprojekt utvecklas arbetssätt som möter de faktiska 

orsakerna till skolmisslyckanden. Målet är att fler unga ska nå behörighet, ta examen 

och få bättre förutsättningar att etablera sig i arbetslivet. 

Projektägare: Region Sörmland 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2023-01-01; 2025-12-31  

1.5.12 Edmund 2.0 

Projektet ska hjälpa utrikesfödda med låg utbildning att närma sig arbete genom 

modersmålsbaserad språkundervisning, arbetsplatsnära språkträning och praktiska 

arbetsmarknadsinslag. Genom att stärka språk, motivation och förståelse för arbetslivet 

ska deltagarna få en första stegförflyttning mot egen försörjning. 

Projektägare: Flens kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-09-30; 2028-09-29  

1.5.13 Kompetenslyft elektrifiering, energi och mobilitet 

Projektet ska stärka kompetensen hos medarbetare och chefer inom elektrifiering, energi 

och mobilitet för att möta snabbt växande krav i sektorn. Genom riktad vidareutbildning 

ska företag i östra Mellansverige kunna behålla och utveckla sin arbetskraft och 

därigenom bidra till en snabbare hållbar omställning. 

Projektägare: Mälardalens universitet 

Projektets start- och slutdatum: 2025-08-01; 2028-09-30  

1.5.14 Semig! 2.0 

Projektet ska öka skolnärvaron på Rinmangymnasiet genom att utveckla och införa en 

arbetsmodell som möter elevers individuella behov och motverkar de faktorer som leder 

till frånvaro och studieavbrott. Genom att stärka elevhälsoteamet med nya metoder och 
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en elevcoach ska fler elever få rätt stöd att vara i skolan, fullfölja sina studier och nå 

gymnasieexamen. 

Projektägare: Eskilstuna kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-09-30; 2028-09-29  

1.6 Territoriella strategin 

Alla nedanstående projekt har fått finansiering via nationella Europeiska 

regionalfondsmedel via den sörmländska territoriella strategin. Vissa av dem har också 

fått medfinansiering via 1:1 medel. 

1.6.1 Digitala Katrineholm 

I projektet "Digitala Katrineholm" vill vi utforska hur digitala verktyg kan bidra till 

kommuners hållbara samhälls- och stadsbyggnadsprocesser. Projektet syftar till att ta 

tillvara digitaliseringens potential i planeringsprocessen genom att skapa verktyg för att 

analysera byggd miljö ur olika hållbarhetsperspektiv. I projektet ska befintlig 3D-

modell i stadsmiljö utvecklas till en digital tvilling genom att nya funktioner för att 

samla in, analysera eller visualisera kontinuerliga data testas. 

Projektägare: Katrineholms kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-09-01; 2029-09-30  

1.6.2 Framtidens innovativa storregionala kollektivtrafik (fisk) 

Projektet ska ge Region Sörmland och kommunerna ett gemensamt underlag för att 

utveckla den storregionala kollektivtrafiken i nära samspel med fysisk planering. 

Genom att identifiera och testa innovativa lösningar som stärker kollektivtrafikens 

attraktionskraft och kopplar den tydligare till utvecklingen av våra livsmiljöer ska 

projektet bygga kunskap och skapa bättre förutsättningar för en hållbar regional 

utveckling för invånare och besökare. 

Projektägare: Region Sörmland 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2025-08-18; 2026-06-30  
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1.6.3 Hållbara mobilitetslösningar - Mälarsjukhuset och intilliggande 

områden 

Dagens mobilitetslösningar tar stor yta i anspråk, orsakar trängsel och utsläpp som 

påverkar miljö och hälsa negativt. Förstudien ska ta fram åtgärder som bidrar till att lösa 

dessa utmaningar i ett komplext område i Eskilstuna som inrymmer både sjukhus och 

skolor. Förstudien ska med ett innovativt förhållningssätt angripa mobilitetsutmaningen 

utifrån områdets specifika förutsättningar. 

Projektägare: Region Sörmland 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2025-08-18; 2026-08-17  

1.6.4 Klimatanpassa Sörmland 

Projektet riktar sig till tjänstepersoner i samtliga av Sörmlands kommuner och syftar till 

att underlätta för Sörmlands kommuner att arbeta systematiskt och strategiskt med 

klimatanpassning. Projektmålet är att kommunerna ska ha en förbättrad förståelse och 

förmåga att arbeta med klimatanpassning i den fysiska planeringen. Projektet avser att 

uppnå målet genom två arbetspaket. 

Projektägare: Region Sörmland 

Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2025-08-01; 2026-07-31  

1.6.5 Kraftsamla Sörmland 

Projektet ska stärka Sörmlands innovations- och omställningskapacitet genom att 

utveckla processer, nätverk och stödstrukturer för offentliga och näringslivsfrämjande 

aktörer. Genom behovsanalyser, riktade insatser och kompetenshöjning inom hållbar 

omställning, missionsorienterat arbetssätt och projektutveckling ska nya samarbeten 

skapas och befintliga stärkas. Projektet ska också ge kommunerna bättre förmåga att 

driva utvecklingsprojekt och stärka Region Sörmlands kapacitet att samordna och stödja 

detta arbete. 

Projektägare: Region Sörmland 
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Medfinansiering: 1:1-medel 

Projektets start- och slutdatum: 2025-04-01; 2028-03-31  

1.6.6 Livskraftigt Sörmland genom innovativt nätverksbygge och 

arbetsmarknadskunskap (lisa) 

Förstudiens mål är att utveckla en innovativ stödstruktur som samlar intressenter vilka 

tillsammans skapar en gemensam kraftsamling för framtidens kompetensförsörjning i 

Region Sörmland. Stödstrukturen/plattformen kommer möta elever i gymnasiet för att 

beskriva arbetsmarknadens möjligheter i Sörmland och vilka utbildningsvägar som 

finns. 

Projektägare: Mälardalens universitet 

Projektets start- och slutdatum: 2025-05-01; 2026-04-30  

1.6.7 Regional samverkan kring blåljuskollen 

Projektet syftar till att utreda förutsättningarna för att genomföra Blåljuskollen i fyra 

kommuner och säkerställa att geodata, såsom adresser och vägnät, kan uppdateras. Det 

ska också kartlägga möjligheter till långsiktiga samarbeten mellan kommunerna och 

Sörmlandskustens räddningstjänst för effektivare insatser. 

Projektägare: Nyköpings kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-09-01; 2026-05-31  

1.6.8 Våra drömmars städer i Sörmland 

I denna förstudie visionerar vi och gör antaganden om hur sambrukandet av stadens 

utomhusmiljöer kan öka med aktiviteter som handel, arbete, studier samt vård och 

omsorg. Det är ett led i utvecklingen av socialt hållbara stadskärnor, med hänsyn till de 

ekonomiska och ekologiska förutsättningarna. I studien involveras olika aktörer som 

tillsammans utforskar stadsrummets potential i workshoppar online, vilka grundas i 

metoder för spekulativ och kollaborativ design, samt meningsdriven innovation. 

Projektägare: Mälardalens universitet 

Medfinansiering: 1:1-medel 
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Projektets start- och slutdatum: 2025-09-01; 2026-08-31  

1.6.9 Återbruk i Katrineholm 

"Återbruk i Katrineholm" syftar till att minska avfallsmängderna och öka återbruket i 

Katrineholms kommun, och samtidigt främja en cirkulär ekonomi i närområdet. För att 

uppnå det utvecklas en återbruksanläggning. I arbetet involveras invånare, lokala 

företag och idéburna organisationer, som aktivt bidrar med sina perspektiv och behov 

för att utforma anläggningen. 

Projektägare: Katrineholms Kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-02-03; 2027-06-30  

1.7 Övrig finansiering 

Alla nedanstående projekt har fått extern finansiering, men från olika källor. De har 

också alla fått medfinansiering via 1:1 medel. 

1.7.1 Förstudie systemperspektiv i praktiken 

Förstudien väntas på sikt uppnå ett ökat genomslag av insatser när hela kedjan är 

aktiverad och när arbetet utgår från förankrade och verifierade behov. Därtill bidrar 

projektet till förtydligade av gränssnitt och behov vilket över tid leder till en ökad 

förståelse mellan delsegmenten inom livsmedelssektorn. 

Projektägare: Region Sörmland 

Finansiering: Nationella medel från Tillväxtverket 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2025-12-31  

1.7.2 Inkluderande innovation 

Projektet ska genom en systemanalys av folkhälsosystemet öka förståelsen för varför 

personer i socioekonomisk utsatthet har sämre hälsa än befolkningen i stort. Genom att 

involvera målgruppen samt aktörer från akademi, offentlig och civilsamhälle ska 

projektet belysa processer, normer, strukturer och villkor som påverkar hälsoklyftorna. 

Analysen utgår från både regionala förutsättningar i Sörmland och nationella perspektiv, 

och ska bidra till kunskap som kan användas för att stärka arbetet för jämlik hälsa. 
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Projektägare: Region Sörmland 

Finansiering: Vinnova 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2025-09-30  

1.7.3 Förstudie friskt kompetenslyft 

Regionen och Länsstyrelsen vill genomföra en förstudie juni 2025-mars 2026 för att 

inventera behov och etablera en struktur för ett treårigt projekt 2026-2029. Projektet ska 

göra tredjelandsmedborgare, främst kvinnor, anställningsbara. Dessa finns hos 

kommunen i utbildningsvärlden (SFI och Komvux) eller i socialtjänstens 

arbetsmarknadsverksamhet. 

Projektägare: Länsstyrelsen i Södermanlands län 

Finansiering: Medel från Länsstyrelsen Södermanland. 

Projektets start- och slutdatum: 2025-06-01; 2026-03-31 

1.7.4 Kreativa landsbygder och Kreativa landsbygder Sörmlandskusten 

Kreativa Landsbygder och Kreativa Landsbygder Sörmlandskusten är ett 

samarbetsprojekt mellan två leaderområden, Region Sörmland och Hela Sverige ska 

Leva Sörmland. Syftet är att stärka den regionala identiteten och samhörigheten i 

Sörmland. Målet är att främja kultur och kreativitet på landsbygden genom att stödja 

lokala initiativ som stärker mindre orters attraktivitet och livskraft. 

Projektägare: Leader Södermanland ideell förening och Leader Sörmlandskusten ideell 

förening 

Finansiering: Leader 

Projektets start- och slutdatum: 2024-10-01; 2026-03-31  

1.7.5 Regional ledsamordning 

Syftet med projektet är att fördjupa den regionala organiseringen av vandringsleder i 

Sörmland för att bidra till en bättre infrastruktur och stärka bilden av Sörmland som 

vandringsdestination. Målet är att det regionala ledsamordningsnätverket i Sörmland har 
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stärkt implementeringen av det Nationella ramverket för vandringsleder och höjt den 

gemensamma kunskapsnivån för en långsiktig samordning kring vandringsutveckling. 

Projektägare: Region Sörmland 

Finansiering: Naturvårdsverket 

Projektets start- och slutdatum: 2025-03-01; 2025-12-31  

1.7.6 Regionalt serviceprogram 

Projektägare: Region Sörmland 

Finansiering: Nationella medel från Tillväxtverket 

Projektets start- och slutdatum: 2024-01-01; 2026-05-30  

Målet med projektet är att stärka förutsättningarna för samordning, prioritering och 

hantering av olika stöd och insatser. Projektet stärker också samverkan mellan olika 

områden och aktörer som är viktiga för god tillgänglighet till grundläggande 

kommersiell service för företag och individer i länets landsbygder. 

Projektägare: Region Sörmland 

Finansiering: Nationella medel från Tillväxtverket 

Projektets start- och slutdatum: 2024-01-01; 2026-05-30  

1.7.7 Rural cooperation 

Projektet ska stärka arbetet med hållbar, integrerad territoriell utveckling i landsbygds- 

och bergsområden genom att främja dialog, delaktighet och lösningar som stödjer den 

gröna omställningen. Genom Interreg-samarbetet Rural COOP, där tio partners från sju 

länder ingår, ska Region Sörmland lära av andra, testa framtidsorienterade metoder och 

genomföra åtgärder i linje med regionens territoriella strategi för att minska sociala och 

ekonomiska skillnader och stärka demokratisk delaktighet. 

Projektägare: Region Sörmland 

Finansiering: Interreg Europe 

Projektets start- och slutdatum: 2025-05-01; 2029-07-31  
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1.7.8 Samverkansmodell Region Sörmland 

Genom projektet ska Region Sörmland stärka kapaciteten för att arbeta med god 

samhällsplanering i länet. Genom detta förberedande projekt så ska regionen 

tillsammans med våra samverkansparter stå bättre rustade för ett långsiktigt arbete som 

syftar till mer systematiska, relevanta och effektiva regionala planeringsprocesser. Vi 

avser att göra detta genom både en stärkt intern organisatorisk kapacitet så väl som 

genom stärkt samverkanskapacitet mellan relevanta aktörer i länet. 

Projektägare: Region Sörmland 

Finansiering: Nationella medel från Tillväxtverket 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2025-05-31  

1.7.9 Stärkt samverkan inom regional strategisk planering 

Projektet ska stärka arbetet med regional samhällsplanering i Jönköpings, 

Södermanlands och Östergötlands län genom att utveckla mer strukturerade och 

samordnade arbetssätt. Tillsammans med länsstyrelserna ska regionerna utforska och 

testa nya samverkansmodeller i olika planeringscase, där flera aktörer ingår. Målet är att 

skapa bättre samverkan och mer effektiva processer inom regional strategisk planering. 

Projektägare: Region Sörmland 

Finansiering: Nationella medel från Tillväxtverket 

Projektets start- och slutdatum: 2025-10-15; 2027-10-29  

1.7.10 XR Sweden 

XR Sweden positionerar Sverige som ledare i människocentrerad XR och visuell 

intelligens genom att utveckla immersiva teknologier för hållbar konkurrenskraft. 

Projektet vilar på tre pelare: Accelerera innovation, Öka kompetens och resurser, Stärka 

nationellt ledarskap med ekosystemet. XR Sweden katalyserar XR, fungerar som en 

neutral plattform och samordnar aktörer för konkurrenskraft och samhällsnytta. 

Projektägare: Linköpings universitet 

Finansiering: Vinnova 

Projektets start- och slutdatum: 2025-11-12; 2026-11-12  
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1.8 Ej extern finansiering 

Alla nedanstående projekt har enbart fått finansiering via 1:1 medel. 

1.8.1 Mkl 

Pedagogsajten är en del av MKL med syfte att stärka kopplingen mellan verksamhet 

och akademi, verksamhetsnära forskning och forskningsbaserad praktik i regionens 

skolor. Genom befintliga nätverk och kontakter i kommunerna etableras en fungerande 

organisation som kan bidra både till pedagogsajtens innehåll och att sprida vetskap om 

den. 

Projektägare: Region Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2025-12-31  

1.8.2 Regionala uppdraget 2025 

Utveckla och skapa attraktionskraft för länet, dess destinationer och företag i 

besöksnäringen. 

Projektägare: Region Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2025-12-31  

1.8.3 Modda Sörmland 

Teknik, naturvetenskap och matematik ska bli oemotståndligt för barn och unga. Det är 

tanken med Modda Sörmland, ett unikt science center som kombinerar fysisk och 

digital verksamhet. Genom att kombinera extended reality (XR) med utforskande 

miljöer föds en ny metod för lärande och ett försprång skapas för det svenska 

näringslivet. 

Projektägare: Region Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2025-12-31  

1.8.4 Dimensionering/branschforum 

Region Sörmland har idag 9 st fullt fungerande Branschforum, vilket har gett oss en 

struktur för samverkan mellan företag, utbildningsaktörer och offentliga aktörer kring 
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kompetensförsörjning. Genom årliga branschträffar, behovsanalyser och gemensamma 

insatser stärks kopplingen mellan utbildning och arbetsliv. Forumen bidrar till att tidigt 

identifiera kompetensbehov och ger ett konkret underlag för det regionala 

dimensioneringsuppdraget. 

Projektägare: Region Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2025-12-31  

1.8.5 Genomförande rus 2025 

Under 2025 fokuserar arbetet med RUS på att genomföra en översyn av den regionala 

utvecklingsstrategin. Inom ramen för detta har ett årshjul för den regionala 

utvecklingsstrategin tagits fram och ett riktningsmöte hållits. Strategin har 

konkretiserats och dess roll samt olika aktörers roller har tydliggjorts. Under året 

genomförs också ett regionalt utvecklingsforum. Dessutom har medel utlysts för en 

förstudie inom den regionala utvecklingsstrategin. 

Projektägare: Region Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2025-12-31  

1.8.6 SIV - Sörmlands innovationsvecka 2025 

Sörmlands Innovationsvecka, SIV2025, är i år en fullspäckad heldag där gemensamma 

krafter möts för att utbyta kunskap, lära mer och lära nytt. Men även för att hålla dialog 

om sådant som är viktigt för den regionala utvecklingen. Temat år 2025 är 

systeminnovation och övergripande inriktningar är Kulturens betydelse för Innovation, 

Innovation inom livsmedel och Innovation och hälsa. 

Projektägare: Region Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2027-12-31  

1.8.7 Bredband och e-förvaltning 2025 

Bredband är en grundläggande förutsättning för att individer, företag och offentliga 

verksamheter ska kunna fungera i ett alltmer digitaliserat samhälle. Kraven på snabb 

överföringshastighet drivs till stor del av teknikutvecklingen och allt fler sörmlänningar 

blir beroende av bredbandsinfrastrukturen. 
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Projektägare: Region Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2025-12-31  

1.8.8 EU-samordning 2025 

Projektet ska stärka HRU:s kapacitet och kunskap inom internationellt arbete genom 

kompetensutveckling, kommunikationsinsatser och implementering av tidigare 

framtagna EU-relaterade analyser. Genom samverkan med regionala och nationella 

aktörer samt informations- och utbildningsinsatser om EU-program och strukturfonder 

ska projektet bidra till ett mer strategiskt och samordnat internationellt engagemang. 

Projektägare: Region Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2025-12-31  

1.8.9 Uppföljning och utvärdering 

Insatser inom uppföljning och utvärdering. 

Projektägare: Region Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2025-12-31  

1.8.10 Rus kraftsamling EU 

EU:s framtida sammanhållningspolitik präglas av stora förändring mot nuvarande 

strukturen och minskade anslag för regional utveckling, samtidigt som Sörmland står 

inför stora utmaningar. Eftersom hälften av alla lokala och regionala beslut påverkas av 

EU är det avgörande att Region Sörmland stärker sin kapacitet att arbeta strategiskt med 

EU-frågor. Genom att kombinera stabila regionala strukturer med aktiva satsningar på 

EU-projekt och partnerskap kan Sörmland öka sin innovationsförmåga och 

konkurrenskraft. 

Projektägare: Region Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2025-05-01; 2027-12-31  

1.8.11 Analys grönytor 

Förstudien ska ge kommunen ett verktyg och arbetssätt för att inventera och 

kvalitetsbedöma grönytor vid skolor och särskilda boenden. Genom kompetenshöjande 
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insatser, framtagning av en metod för kvalitetsbedömning och tester vid två 

pilotverksamheter ska projektet ge underlag för hur kommunen kan sätta mål och arbeta 

vidare. Resultatet ska användas i kommande arbete med grönplanen och kan bygga 

vidare på tidigare inventeringsverktyg som tagits fram tillsammans med regionen. 

Projektägare: Strängnäs kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-02-17; 2025-09-30  

1.8.12 Dans och cirkus Sörmland - ett regionalt utvecklingsprojekt av mer 

dans åt folket 

Sörmland står inför komplexa utmaningar med ojämlik hälsa och socioekonomiska 

livsvillkor, vilket påverkar både fysisk och psykisk hälsa. Projektet Dans och cirkus 

Sörmland vill möta dessa utmaningar genom att ge fler invånare tillgång till 

konstnärliga upplevelser som vi både kan delta i och inspireras av. Forskning visar att 

kultur och konstnärliga uttryck har en positiv inverkan på hälsa och social inkludering. 

Projektägare: Mer Dans åt Folket ekonomisk förening 

Projektets start- och slutdatum: 2025-04-01; 2027-12-31  

1.8.13 Din väg att lyckas 

Nyföretagarcentrum vill genom ett 6-veckors program under 2025 samt 2026 stötta 

unga arbetslösa kvinnor och män i Sörmland som inte nås av traditionella insatser. 

Totalt 26 program. Insatsen successivt utvecklats sedan dess start 2022. 

Projektägare: Stiftelsen Eskilstuna nyföretagarcentrum 

Projektets start- och slutdatum: 2025-09-15; 2026-11-12  

1.8.14 Framtid Sörmland 

Projektet ska göra innovationssystemets stöd mer tillgängligt för entreprenörer genom 

att synliggöra resurser och stärka samverkan mellan aktörer. Genom gemensamma 

pitchtillfällen där finansiering och affärsutvecklingsstöd fördelas, samt uppföljning 

efteråt, ska projektet skapa en smidig process som lotsar företag till rätt insats. 

Arbetssättet ska även kunna användas långsiktigt efter projektets slut. Projektet 

genomförs i samarbete med Create Business Incubator och Almi. 
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Projektägare: Sörmlands entreprenörsförening 

Projektets start- och slutdatum: 2025-08-01; 2026-07-31  

1.8.15 Fris 2025 

Sedan 8 år driver Region Sörmland tillsammans med Almi ett regionspecifikt uppdrag 

kring företagsrådgivning för företag vilka definieras som utvecklingsföretag inom 

styrkeområdena i Sörmland strategi för smart specialisering. En stor del av uppdraget 

utgörs av ett projektledarskap och deltagande i insatsen Framtidens industri i Sörmland 

(FriS) i samverkan med MITC (Mälardalens Industry and Technology Center). Fokus i 

FriS är utvecklingsstöd till industri- och industrinära företag. 

Projektägare: Almi Företagspartner Stockholm Sörmland AB 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2025-12-31  

1.8.16 Företagsklimatanalys 

Projektet ska skapa en länsgemensam metod för att sammanställa och analysera flera 

olika mätningar av företagsklimatet, så att kommuner och regionen får en gemensam 

helhetsbild. Genom att triangulera data, synliggöra skillnader och lyfta goda exempel 

ska projektet ge underlag för gemensamt förbättringsarbete via forum, workshops och 

konkreta åtgärder. Målet är att ta tillvara synergier mellan kommunerna och stärka 

lärandet i hela länet. 

Projektägare: Region Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2027-12-31  

1.8.17 Förstudie facts 

Projektet ska fördjupa analysen i den årliga rapporten Läget i länet med särskilt fokus på 

regional utveckling genom att beräkna försörjningsbalans för livsmedel. Genom att 

använda modellen som underlag för beredskapsplanering, näringslivsutveckling och 

hållbarhetsarbete stärks kunskapsbasen för strategiska beslut i länet. 

Projektägare: Länsstyrelsen i Södermanlands län 

Projektets start- och slutdatum: 2024-11-01; 2025-04-30  
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1.8.18 Förstudie Flen utvecklar 

Projektet ska genomföra en förstudie som kartlägger nuläget och tar fram förslag på hur 

Flens kommun kan bygga en hållbar struktur för verksamhetsutveckling. Genom att 

stärka kapaciteten inom processorientering, projektstyrning, ständiga förbättringar och 

digitalisering ska kommunen bättre kunna möta framtida utmaningar och fullt ut nyttja 

pågående digitaliseringsinitiativ. 

Projektägare: Flens kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-06; 2025-10-06  

1.8.19 Förstudie för att förbättra samverkan med civilsamhället 

Projektet ska stärka samverkan mellan Eskilstuna kommun och det lokala civilsamhället 

genom att kartlägga behov och förutsättningar samt etablera långsiktiga relationer. 

Resultatet ska utgöra grund för en kommunkoncernövergripande samverkansmodell 

som förenklar och förbättrar samarbetet framöver. 

Projektägare: Eskilstuna kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2024-11-01; 2025-06-30  

1.8.20 Förstudie för utveckling av Larslunda sport- och fritidscenter 

Larslunda är en viktig fysisk nod i Strängnäs kommuns samhällsstruktur, och 

kommunen har sedan tidigare genomfört flera investeringar i området. Med 

utgångspunkt i tidigare beslut och visioner vill kommunen nu ta nästa steg i 

utvecklingen genom att göra en förstudie som kartlägger förutsättningar, behov, 

möjligheter och prioriteringar i syfte att skapa ett gemensamt underlag för framtida 

beslut. Förstudien kommer att drivas tvärsektoriellt inom kommunen, med deltagande 

från samhällsbyggnad, teknik, kultur, utbildning, socialtjänst och kommunledning. 

Projektägare: Strängnäs kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-08-13; 2025-10-31  

1.8.21 Förstudie hållbart resande Vitalis 

Projektet ska ta fram ett förslag till omgestaltning av trafikmiljön längs Nyängsvägen 

och Smäckbrogatan i Trosa för att förbättra framkomlighet och trafiksäkerhet, särskilt 



Med stärkt fokus på EU 

April 2026   33 

33 

för gående, cyklister och kollektivtrafikresenärer. Genom att skapa en tryggare och mer 

tillgänglig trafikmiljö ska projektet främja barns självständiga mobilitet och öka andelen 

hållbara resor på sikt. 

Projektägare: Trosa kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-06-09; 2025-11-15  

1.8.22 Förstudie utveckling av Nynäs som besöksdestination 

Projektet ska samla intressenter för att i samverkan utforska och identifiera 

utvecklingsinsatser samt finansieringsmöjligheter, med fokus på tillgänglighet av det 

publika utbudet på Nynäs slott med tillhörande marker. Utgångspunkten är Region 

Sörmlands regionala utvecklingsstrategi och Agenda 2030 med extra fokus på folkhälsa 

och demokrati. 

Projektägare: Region Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2024-11-04; 2025-10-31  

1.8.23 Förstudie Viva framtid 

Förstudien i Vingåkers kommun syftar till att kartlägga utbildnings- och 

arbetsmarknadssituationen för unga mellan 16 och 29 år. Den ska undersöka hur många 

som går vidare till gymnasiet, tar examen, studerar vidare eller börjar arbeta, samt hur 

många som faller ur systemet längs vägen. Fokus ligger även på att analysera ungdomar 

som står utanför arbetsmarknaden, särskilt inom UVAS-gruppen (unga som varken 

arbetar eller studerar). 

Projektägare: Vingåkers kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2024-10-21; 2025-03-14  

1.8.24 Förstudiemedel för genomförande av den regionala 

utvecklingsstrategin 

Katrineholms kommun vill bidra till ett hållbart Sörmland och genom denna förstudie 

vill vi öka vår kunskap om de regionala strategierna och ta reda på hur vi kan bidra till 

att lösa regionens utmaningar samt nå de uppsatta målen. 

Projektägare: Katrineholms kommun 
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Projektets start- och slutdatum: 2025-01-02; 2025-11-30  

1.8.25 Hållbar omställning för destination Nyköping 

Förstudien ska kartlägga hur Nyköpings kommun kan ta en ledande roll i att driva på 

utvecklingen mot en mer hållbar besöksnäring och ett hållbart resande. Genom att ta 

fram en färd- och handlingsplan som kopplar samman kommunens styrdokument och 

stärker samverkan med näringsliv och föreningsliv ska projektet stödja arbetet med 

hållbar omställning i linje med RUS och Agenda 2030. 

Projektägare: Nyköpings kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-15; 2025-05-31  

1.8.26 Innovation, utveckling och kompetens inom gröna näringar 

Projektet ska föra samman näringsliv, myndigheter, akademi och andra berörda aktörer 

för att hitta gemensamma incitament för näringens utveckling. En viktig del i projektet 

är att verka branschöverskridande och skapa samarbeten med övrigt näringsliv och 

stödjande aktörer. Projektet arbetar med jordbruk och skogsbruk som två prioriterade 

insatsområden. 

Projektägare: Agroöst ideell förening 

Projektets start- och slutdatum: 2025-04-01; 2027-12-31  

1.8.27 Klimatmålens resa genom samhällsbyggnadsprocessens policy 

och praktik 

Projektet ska genom ett gemensamt doktorandarbete utforska hur klimatmål 

konkretiseras och implementeras i samhällsbyggnadsprocessens policy och praktik. 

Genom samverkan mellan akademi, näringsliv och offentlig sektor ska projektet stärka 

aktörernas kapacitet och omställningsförmåga samt utveckla mer ändamålsenliga 

modeller för hållbar stadsutveckling. Arbetet sker inom forskarskolan Future‑Proof 

Cities. 

Projektägare: Region Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2024-11-02; 2029-02-28  
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1.8.28 Match 

Projektet ska öka industrins hållbara digitalisering genom att koppla samman digitala 

och tillverkande SME i innovativa labbmiljöer och skapa nya samverkansstrukturer. 

Genom partnerskap med ledande innovationsmiljöer och internationella nätverk får fler 

företag möjlighet att testa ny teknik, få coaching och ta del av forskning. Målet är att 

stärka industrins konkurrenskraft och bidra till ett mer digitalt och hållbart samhälle. 

Projektägare: Mälardalen Industrial Technology Center AB 

Projektets start- och slutdatum: 2024-09-01; 2028-12-31  

1.8.29 Physical literacy Nyköping 

Projektet ska implementera physical literacy för att stärka verksamheternas förmåga att 

skapa en rörelserik och jämlik hälsa, särskilt för barn och unga. Fokus ligger på 

relationen till och delaktigheten i fysisk aktivitet snarare än på att mäta effekter. 

Projektet tar fram verktyg samt metod- och implementeringsstöd som hjälper 

verksamheterna att genomföra och förvalta denna perspektivförskjutning. 

Projektägare: Nyköpings kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2024-09-02; 2026-12-31  

1.8.30 Platsutveckling av bussterminalen i Nyköping 

Förstudien ska visa hur den nuvarande bussterminalen kan omvandlas till attraktiva, 

gröna och levande stadsrum när busstrafiken flyttas till resecentrum. Genom att 

kartlägga platsens förutsättningar och samla in önskemål, särskilt från barn och unga, 

ska projektet ta fram en strukturbild och principer för bebyggelse, grönområden och 

rekreation. Resultatet ska användas som underlag för fortsatt planering med målet att 

skapa en rik och grön miljö som stärker stadslivet. 

Projektägare: Nyköpings kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-08-01; 2025-11-15  

1.8.31 Platsutveckling för folkhälsa i Flen 

Förstudien ska ta fram ett koncept för dialog och platsutveckling anpassat till Flens 

kommuns behov, baserat på ett pilotprojekt kopplat till en ny detaljplan. Genom att 
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utveckla, testa och utvärdera en dialogmodell ska kommunen stärka sitt arbetssätt i 

framtida planerings- och utvecklingsprocesser. Projektgruppen ska också genomgå 

SKR:s utbildning i processledning för att öka förmågan att hantera komplexa 

samhällsutmaningar med stöd av medborgardialog. 

Projektägare: Flens kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-05-12; 2025-11-15  

1.8.32 Platsutveckling i Katrineholm och västra Sörmland 

Hur går man från strategi till handling där en hel plats ska inkluderas? Katrineholm har 

tagit fram en ny platsstrategi med mål, målgrupper, styrkor och utmaningar kopplade till 

de sörmländska målsättningarna för regionen. I denna förstudie vill vi utforska nästa 

steg i implementeringsarbetet av strategin. 

Projektägare: Katrineholms kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-06-26; 2025-11-14  

1.8.33 Sfi, entreprenörskap och företagande = sant 

Projektet ska sänka trösklarna för utrikes födda att starta och driva företag genom att ge 

SFI‑elever tidig kunskap om entreprenörskap och företagande. Genom att stärka 

entreprenöriella förmågor som problemlösning, samarbete och ansvarstagande ökar 

projektet möjligheterna till egen försörjning, snabbare etablering och att fler utrikes 

födda kan bli både företagare och arbetsgivare. 

Projektägare: Eskilstuna kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2025-06-30  

1.8.34 Tillväxt ung företagsamhet Södermanland 

Projektet ska stärka ungas entreprenöriella kompetenser genom att säkra kvalitet och 

likvärdig tillämpning av Ung Företagsamhets metoder i hela länet. Genom 

kvalitetssäkring, systematiskt arbete i skolorna och ökad samverkan med politiker, 

huvudmän och näringsliv ska projektet bidra till fler företagsamma medborgare och 

stärkt regional utveckling. 

Projektägare: Ung företagsamhet i Södermanland 
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Projektets start- och slutdatum: 2025-01-01; 2026-12-31 

1.8.35 Trafikanalys för att förstå trafiksystemets påverkan på Eskilstuna 

innerstad 

Projektet ska kartlägga trafikflöden i Eskilstunas innerstad för att förstå hur många 

fordon som rör sig och vilka vägar de använder. Underlaget ska ge bättre beslutsstöd i 

samhällsplaneringen och visa hur olika åtgärder påverkar färdmedelsmålen. Målet är att 

ta fram en kunskapsbas som stödjer åtgärder för ett klimatneutralt, trafiksäkert, 

yteffektivt och attraktivt transportsystem. 

Projektägare: Eskilstuna kommun 

Projektets start- och slutdatum: 2025-08-01; 2025-11-15  

1.8.36 Women executive 

Projektet ska stärka kvinnors företagande i Sörmland genom att sprida och 

implementera modellen Women Executive Program i fler kommuner. Genom 

samverkan mellan Eskilstuna kommun, inkubatorn Create, övriga kommuner och 

Region Sörmland ska fler kvinnor ges bättre förutsättningar att utveckla hållbara och 

växande företag, vilket bidrar till ökad regional tillväxt och jämställdhet. 

Projektägare: Region Sörmland 

Projektets start- och slutdatum: 2025-09-01; 2027-12-31  

1.9 Information om databearbetning:  

För den här sammanställningen har ett antal olika datakällor använts. Data har hämtats 

från östra Mellansveriges Projektportföljer för ESF+, ERUF samt Projektportfölj för 

territoriella strategin. Beskrivning för projekt inom territoriella strategin har hämtats 

från Boverkets nationella plattform för territoriella strategier. Dessutom har data 

hämtats från NYPS, Tillväxtverkets projektbank samt ESF-rådets projektbank.  

En del projekt har olika namn i olika datakällor. Dessa har döpts om för att kunna 

matcha på relevant information om samma projekt från olika datakällor. 
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I de fall projektbeskrivningen skiljer sig projektbeskrivningen åt mellan datakällor har 

de beskrivningar jag har fått från NYPS använts då dessa har varit mer utförliga. De 

beskrivningar som presenteras här har förkortats med hjälp av co-pilot.  

I de fall projektets start- och slutdatum skiljer sig åt mellan datakällorna har angivna 

datum från östra Mellansveriges projektportföljer använts. 
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